
 

 

          

   

DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGROALIMENTARI E AMBIENTALI 

CORSO DI STUDI IN BIOTECNOLOGIE AVANZATE  

 

Decreto del Decano n. 2 del 24.01.23 

IL DECANO  

DEL CORSO DI STUDI IN BIOTECNOLOGIE AVANZATE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università di Teramo, emanato con Decreto Rettorale n. 535 del 13 settembre 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli Organi dei 

Dipartimenti e delle articolazioni didattiche, emanato con D. R. n. 321 del 29 luglio 2013, successivamente modificato con D. 

R. n. 248 del 9 maggio 2019 e, in particolare, l’art. 17; 

PRESO ATTO della necessità di indire elezioni per la carica di Presidente di Corso di Studi per il triennio accademico 2022/23 – 

2024/25; 

DECRETA 

 

Art. 1 Indizione delle elezioni del Presidente del Corso di Studi in Biotecnologie Avanzate (LM-9) 

Il Consiglio di Corso di Studi è convocato in seduta elettorale, il giorno martedì 7 febbraio 2023 alle ore 10.00 presso la Sala 

Riunioni di Dipartimento. 

Il seggio rimarrà aperto, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 10.00 alle ore 13.00.  

Le candidature così come le rinunce dell’elettorato passivo devono essere comunicate alla Dr.ssa Natalia Izzi 

(direzionebioscienze@unite.it) entro sette giorni dall’emanazione del presente decreto. 

La candidatura deve essere presentata via mail all’indirizzo direzionebioscienze@unite.it inviando un CV. 

 

Art. 2 Elettorato attivo 

L’elettorato attivo è determinato secondo le disposizioni dell’art. 17, comma 2, del Regolamento di Ateneo per l’elezione del 

Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli Organi dei Dipartimenti e delle articolazioni didattiche e spetta, 

pertanto, a tutti i titolari di insegnamento nel Corso di studio. 

Gli elenchi, in ordine alfabetico, dei nominativi degli aventi diritto al voto per le elezioni di cui all’art. 1 del presente Decreto 

sono pubblicati nell’allegato A. 

 

Art. 3 Elettorato passivo 

L’elettorato passivo è determinato secondo le disposizioni dell’art. 17, comma 1, del Regolamento di Ateneo per l’elezione del 

Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli Organi dei Dipartimenti e delle articolazioni didattiche. In 

particolare, il Presidente di Corso di Studi è eletto tra i professori di I fascia titolari di insegnamento nel Corso; nel caso di 

indisponibilità di professori di prima fascia, l'elettorato passivo è esteso ai professori di seconda fascia. 

 

Art. 4 Seggio Elettorale 

Il seggio elettorale si compone del Prof. Aldo Corsetti (Presidente), Prof.ssa Monia Perugini (membro) e Dr. Fabio Bonomo 

(segretario). In caso di rinuncia di un componente la commissione viene integrata con Decreto Decanale. 

 

Art. 5 Operazioni di scrutinio 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate, al termine delle operazioni di voto, dai componenti stessi del seggio elettorale. 

Il presidente è eletto a maggioranza assoluta dei votanti. Qualora nessuno dei candidati abbia ottenuto la maggioranza 

richiesta, si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti. Risulta eletto 

nel ballottaggio il candidato che ottiene il maggior numero di voti; in caso di parità, è eletto il più anziano nel ruolo e, a parità 

di anzianità di servizio nel ruolo, il più anziano di età. 

 

Art. 6 Rinvio 

Per tutto quanto non disciplinato dal presente Decreto, si applicano le disposizioni dello Statuto e del Regolamento di Ateneo 

per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del personale T.A.B., degli Organi dei Dipartimenti e delle articolazion i 

didattiche. 

 

IL DECANO DEL CDS 

Prof.ssa Barbara BARBONI 

mailto:direzionebioscienze@unite.it
mailto:direzionebioscienze@unite.it


 

 

       


